
Gemeindeverwaltung Hardthausen am Kocher 
 
Zentrale: 07139/4709-0 
Telefax: 07139/4709-29 
Internet: http://www.hardthausen.de 
  Email: gemeinde-hardthausen@hardthausen.de 
 
Wählen Sie bitte die 4709- und anschließend die entsprechende Durchwahlnummer 
 
 Durchwahlnummer  Email 
Bürgermeister 
Thomas Einfalt 10 t.einfalt@hardthausen.de 
Corina Apfelbach, Sekretariat, Mitteilungsblatt, Ratsschreiberei 11 c.apfelbach@hardthausen.de 
Kämmerei 
Susanne Heuser, Amtsleiterin 12 s.heuser@hardthausen.de 
Evelyn Stuckert, Steuern 13 e.stuckert@hardthausen.de 
Carmen Hassis, Gemeindekasse 14 c.hassis@hardthausen.de 
Martina Spieß, Gemeindekasse, Friedhofsamt, Wasserzins 15 m.spiess@hardthausen.de 
Manuela Matzke, Gemeindekasse 28 m.matzke@hardthausen.de 
Hauptamt 
Carolin Oberndörfer, Amtsleiterin 16 c.oberndoerfer@hardthausen.de 
Sina Wasner, Sekretariat, Rente und Soziales, Seniorenarbeit 19 s.wasner@hardthausen.de 
Ute Vachaja, Bauamt, Gutachterausschuss 21 u.vachaja@hardthausen.de 
Julia Hanslik, Personalamt, Organisationsamt 20 j.hanslik@hardthausen.de 
Diana Kress, Grundschulen und Betreuung 33 d.kress@hardthausen.de 
Bürgeramt 
Bettina Müller, Amtsleitung, Standesamt, Ordnungsamt, Vereinswesen 17 b.mueller@hardthausen.de 
Beate Wieland, Einwohnermeldeamt, Pässe, Gewerbeamt, Hallenvermietung 18 b.wieland@hardthausen.de 
 
 
Öffnungszeiten Rathaus Hardthausen  
Sprechstunden nach Vereinbarung 
Montag und Dienstag 08.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 17.00 Uhr 
Mittwoch  08.00 - 12.00 Uhr 
Donnerstag  08.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr 
Freitag  08.00 - 12.30 Uhr 
 
 
 

 
Weitere wichtige Rufnummern: 

 
Grundschulen 
Gochsen 6330 
Kochersteinsfeld 453630 
Lampoldshausen 8720 
 
Kindertagesstätten 
Gochsen Haaggasse 3779 
Gochsen Ob dem Kirchhof 0151 26343485 
Kochersteinsfeld 8664 
Lampoldshausen 454508 
 
Technisches Bauamt 
Leiter Wolfgang Frisch 452815 
 0171 7770527 
 
Bauhof 
Leiter Adrian Koschny 0160 94179544 
 
Wasserversorgung 
Heilbronner Versorgungs GmbH (HNVG) 07131 562 562 
Leitzentrale (Notrufe – 24 Stunden) 07131 562 588 
 
Recyclinghof Buchsmühle – OT Gochsen 
samstags 09:00 – 14:00 Uhr 
 
Häckselplatz – OT Kochersteinsfeld 
01. Oktober – 31. Mai 
freitags 15:00 – 17:00 Uhr 
samstags 11:00 – 16:00 Uhr 
01. Juni – 30. September 
samstags 13:00 – 16:00 Uhr 
 
Forstdienststelle 
Revierleiter Theo Zinser 1419 
Fleischbeschauer Herbert Weber 8969 

Feuerwehrkommandant Klaus Herold 8824 
Freiwillige Feuerwehr, Abt. Gochsen 90872 
Abt.Kdt. Thomas Engler 2748 
Freiwillige Feuerwehr, Abt. Kochersteinsfeld 2960 
Abt.Kdt. Gerald Weiß 90921 
Freiwillige Feuerwehr, Abt. Lampoldshausen 454509 
Abt. Kdt. Ralf Haußecker 932752 
 
Polizeiposten Neuenstadt 47100 
 neuenstadt.pw@polizei.bwl.de 
Polizeirevier Neckarsulm 07132 93710 
 
Volkshochschule Hardthausen 
Außenstellenleiterin Britta Scheer 5079931 
 
Diakonische Bezirksstelle Neuenstadt 7018 
 info@diakonie-neuenstadt.de 
 
Hospiz-Dienst Neuenstadt 
Frau Sigrid Däschler 3802 
 
Gesundheit 
Dr. med. Jakob, Allg.medizin 2122 
 
Ev. Pfarrämter 
Gochsen 1366 
Lampoldshausen-Kochersteinsfeld 1350 
 
Kath. Pfarramt 
Neuenstadt-Kochertürn 9315191 
 
Bestattungen 
Gebhardt Bestattungen 2222 


